

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-50809306**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2025-11-20

## **Motion om förbättrad tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmens stadsdelsnämnd med anledning av en motion om förbättrad tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön. I motionen anges bland annat att övergivna byggsäckar och otillräcklig snöröjning har negativ inverkan på möjligheten att ta sig fram i staden, särskilt för personer med funktionsnedsättning, äldre och barnfamiljer.

Förvaltningen delar motionärernas uppfattning om att tillgänglighet och framkomlighet är viktiga perspektiv i skötseln och utvecklingen av stadsmiljön. Enligt förvaltningen ligger motionens intentioner i linje med Stockholms stads mål och styrdokument samt nationella riktlinjer. Utifrån dessa arbetar förvaltningen med att tillgänglighetsanpassa parker och grönområden som ligger inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Enligt förvaltningen är det angeläget att mål och styrdokument aktualiseras, följs upp och att det ges tillräckliga resurser att arbeta med frågorna.

Förvaltningen instämmer också med motionens synpunkter gällande problem med byggsäckar som inte tas om hand. Förvaltningen upplever att rutiner avseende byggsäckar finns, men att de inte alltid efterlevs av de som ställer ut säckarna. Vidare håller förvaltningen med om att staden bör arbeta för en effektiv halkbekämpning och snöröjning, och ser att framkomligheten för gående på vissa håll behöver prioriteras i högre grad.

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmens stadsdelsnämnd med anledning av en motion om

förbättrad tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön. Motionen är skriven av Jan Jönsson (L) och Sara Svanström (L). Kommunstyrelsen önskar svar senast den 28 oktober 2025. Stadsdelsnämnden har fått anstånd till den 21 november 2025.

### **Ärendet**

I motionen anges att stadens tillgänglighet och framkomlighet är avgörande för individens frihet och rörlighet. I motionen framhålls behovet av särskilda satsningar för att säkerställa att alla stockholmare kan röra sig fritt och tryggt i det offentliga rummet. Motionärerna lyfter särskilt behoven hos personer med funktionsnedsättning, äldre och barnfamiljer.

I motionen lyfts att byggsäckar ofta placeras på ett sätt så att de blockerar trottoarer och övergångsställen, vilket skapar onödiga hinder i stadsmiljön. För att förbättra hanteringen av dessa anser motionärerna att tydligare regler och kännbara avgifter vid felaktig placering behöver införas. Skribenterna lyfter även ett återkommande problem under vintermånaderna, då snö och halka begränsar människors rörelsefrihet. Genom en effektivare insats menar motionärerna att risken för olyckor kan minskas och framkomligheten förbättras.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar:

- Att kommunstyrelsen godkänner ovan angivna liberala satsningarna som en del av stadens arbete för att förbättra framkomligheten och tillgängligheten för stockholmare, med särskilt fokus på personer med funktionsnedsättningar.
- Att kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt trafiknämnden att intensiviera arbetet med att inkludera tillgänglighetsperspektivet i alla åtgärder, inklusive de som omfattas av programmet för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet. Eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar motionärernas uppfattning om att tillgänglighet och framkomlighet är viktiga perspektiv i skötseln och utvecklingen av stadsmiljön.

Enligt förvaltningen ligger motionens intentioner i linje med Stockholms stads mål och styrdokument samt nationella riktlinjer, till exempel Boverkets krav på tillgänglighet och Stockholms stads

*Framkomlighetsstrategi och Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.* Även Stockholms stads arbete med åldersvänlig stad samt Kungsholmens parkplan ligger i linje med motionen. Enligt förvaltningen är det angeläget att mål och styrdokument aktualiseras, följs upp och det ges tillräckliga resurser att arbeta med frågorna. Förvaltningen ser också att nämndernas pensionärsråd samt råd för funktionshinderfrågor är viktiga att involvera i arbetet med att förbättra tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön.

Utifrån ovan nämnda styrdokument arbetar förvaltningen med att tillgänglighetsanpassa parker och grönområden som ligger inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Exempel på insatser är kontrastmarkering och räckeskomplettering i trappor, armstöd på parksoffor, nya markmaterial samt anpassningar på lekplatser. Åtgärder för tillgänglighet är också nära kopplat till insatser för ökad trygghet där förvaltningen exempelvis arbetar för god orienterbarhet och överblickbarhet. Förvaltningens arbete med snöröjning och halkbekämpning av parkvägar är också en del i tillgänglighetsarbetet.

Förvaltningen instämmer med motionens synpunkter gällande problem med byggsäckar som inte tas om hand och anser att det finns behov av förbättringsåtgärder. Förvaltningen upplever att rutiner avseende byggsäckar finns, men att de inte alltid efterlevs av de som ställer ut säckarna. Vidare håller förvaltningen med om att staden bör arbeta för en effektiv halkbekämpning och snöröjning och förvaltningen ser att på vissa håll behöver framkomligheten för gående prioriteras i högre grad, samtidigt som miljöaspekter av till exempel sopsaltning behöver vägas in.

Förvaltningen föreslår att Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om förbättrad tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2025-10-23
Karin Ekrin, Avdelningschef	2025-10-23